РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДНОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района  Курской области

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.10. 2022 г.  № 42
д. Городное

О ликвидации Муниципального
казенного учреждения
«Городновский центральный Дом
культуры» Железногорского района
Курской области

 Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 августа 2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в соответствии с Уставом муниципального образования « Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области, Уставом Муниципального казенного учреждения культуры «Городновский центральный Дом культуры» Железногорского района Курской области,  на основании распоряжения Администрации Курской области от 02.02.2022 № 52-ра «О культурно-досуговых учреждениях на территории Курской области», Администрация Городновского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Ликвидировать Муниципальное казенное учреждение «Городновский центральный Дом культуры» Железногорского района Курской области, расположенное по адресу: Курская область, Железногорский район, д. Городное, Центральная площадь д.3.
	2.Установить срок ликвидации: до 6 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
	3. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав (Приложение № 1).
	4.Утвердить порядок ликвидации (Приложение № 2).
	5. Утвердить план мероприятий по ликвидации (Приложение № 3).
	6.Председателю ликвидационной комиссии обеспечить проведение организационно-штатных и ликвидационных мероприятий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
	7. Ликвидационной комиссии довести настоящее постановление до сведения уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, в течение трех рабочих дней с даты подписания постановления, а также опубликовать сведения о принятии  данного решения в порядке, установленном законом.
	8. Обеспечить  размещение постановления на сайте Администрации Городновского сельсовета Железногорского района в сети Интернет, в газете « Жизнь района».
	9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Городновского сельсовета
Железногорского района                                                                 А.Н.Троянов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Городновского сельсовета
Железногорского района
от 20.10.2022г. № 42

С О С Т А В
ликвидационной комиссии по ликвидации Муниципального
казенного учреждения «Городновский центральный Дом культуры» Железногорского района Курской области

	Председатель ликвидационной комиссии:

	Троянов Александр Николаевич
	Глава Городновского сельсовета Железногорского района

	Зам. председателя ликвидационной комиссии:

	Рыбкина Лариса Николаевна
	Заместитель главы Городновского сельсовета Железногорского района

	Члены ликвидационной комиссии:

	Кравцова Ольга Михайловна
	Начальник финансового отдела - главный бухгалтер Городновского сельсовета Железногорского района

	Егорцев Валерий Иванович
	Депутат Собрания депутатов Городновского  сельсовета Железногорского района

	Ильина Любовь Алексеевна
	Депутат Собрания депутатов Городновского сельсовета Железногорского района

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Городновского сельсовета
Железногорского района
от 20.10.2022г. № 42

Порядок ликвидации
Муниципального  казенного учреждения «Городновский центральный Дом культуры» Железногорского района Курской области

С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами ликвидируемого МКУ «Городновский ЦДК» (далее – Учреждение).
Ликвидационной комиссии провести организационно-штатные и ликвидационные мероприятия в соответствии с требованиями действующего законодательства, в том числе:
- в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления о ликвидации:
уведомить в установленном законодательством  порядке органы Федеральной налоговой службы о начале процедуры ликвидации;
внести уведомление о ликвидации в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц;
- обеспечить публикацию в журнале "Вестник государственной регистрации" сообщения о ликвидации Учреждения, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;
- в течение трех дней со дня принятия решения о ликвидации письменно сообщить о ликвидации в органы контроля за уплатой страховых взносов;
- в соответствии с трудовым законодательством организовать предупреждение работников о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Учреждения не менее чем за два месяца до увольнения;
- принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации Учреждения;
- организовать проведение инвентаризации имущества и обязательств в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 21.11.1996г. N 129-ФЗ "О бухгалтерском учете";
- после окончания срока для предъявления требований кредиторами обеспечить составление и представление на утверждение в Администрацию Городновского сельсовета Железногорского района Курской области промежуточного ликвидационного баланса Учреждения в порядке и в сроки, предусмотренные законодательством;
- подготовить документы для уведомления в органы Федеральной налоговой службы о составлении промежуточного ликвидационного баланса Учреждения;
- произвести расчеты с кредиторами Учреждения в порядке и сроки, предусмотренные законодательством;
- после завершения расчетов с кредиторами обеспечить составление и представление на утверждение в Администрацию Городновского сельсовета Железногорского района Курской области ликвидационного баланса Учреждения в порядке и в сроки, предусмотренные законодательством;
- оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество, в соответствии с ч.8 ст.63 ГК РФ, передается в реестр муниципальной собственности Муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района  Курской области.

- после завершения процесса ликвидации подготовить документы для направления в органы Федеральной налоговой службы для государственной регистрации в связи с ликвидацией Учреждения.
[bookmark: sub_7]6. Ликвидация Муниципальное казенное учреждение «Городновский центральный Дом культуры» Железногорского района Курской области считается завершенной, а Муниципальное казенное учреждение «Городновский центральный Дом культуры» Железногорского района Курской области - прекратившим существование после внесения сведений о его прекращении в единый государственный реестр юридических лиц в порядке, установленном законом о государственной регистрации юридических лиц.

Приложение № 3
   к постановлению Администрации
Городновского сельсовета
Железногорского района
от 20.10.2022 г. № 42

План ликвидации
Муниципального  казенного учреждения «Городновский центральный Дом культуры» Железногорского района Курской области

	№
п/п
	Наименование мероприятия
		  Срок исполнения
	Ответственные лица
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1

Уведомить сотрудников ликвидируемого учреждения

[bookmark: _GoBack]20.10.2022г.

Глава МО

ч.2 ст.180 ТК РФ

	2

Уведомление уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц (далее - регистрирующий орган), о начале ликвидации и о формировании ликвидационной комиссии, внести уведомление о ликвидации в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц

В течение 3 рабочих дней со дня подписания постановления  Администрации Городновского сельсовета Железногорского района «О ликвидации  МКУ «Городновский ЦДК» (далее – постановление)

Троянов А.Н.

В соответствии с ч.1. ст. 62 ГК РФ

	3
	Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации учреждения
	После представления сообщения о ликвидации в регистрирующий орган и внесения в ЕГРЮЛ записи о нахождении МКУ «Городновский ЦДК» в процессе ликвидации
	Троянов А.Н.
	в соответствии с ч.1. ст. 63 ГК РФ

	4
	Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, уведомление кредиторов о ликвидации учреждения
	В течение двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации (пункт 3 настоящей таблицы)
	Кравцова О.М.
	Часть 1 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	5
	Провести инвентаризацию имущества ликвидируемого учреждения
	В течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу постановления
	Рыбкина Л.Н.

	В соответствии с действующим законодательством

	6
	Составление промежуточного ликвидационного баланса, представление его для утверждения в Администрацию Городновского сельсовета; уведомление регистрирующего органа о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	В 10-дневный срок с даты истечения срока, установленного для предъявления требований кредиторами (пункты 3, 5 настоящей таблицы), но не ранее чем через 2 месяца после опубликования в журнале «Вестник государственной регистрации» сведений о ликвидации учреждения
	Кравцова О.М.
	Часть 2 статьи 63 Гражданского кодекса РФ, части 3 и 4 статьи 20 Федерального закона № 129-ФЗ

	7
	Проведение расчетов с кредиторами
	В порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса РФ
	Кравцова О.М..
	Часть 5 статьи 63, статья 64 Гражданского кодекса РФ

	8
	Составление ликвидационного баланса; представление его для утверждения в Администрацию Городновского сельсовета;  уведомление регистрирующего органа о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	В 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами
	Троянов А.Н.
Кравцова О.М.
	Часть 6 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	9
	Передача имущества МКУ «Городновский ЦДК»,  оставшегося после удовлетворения требований кредиторов, в казну муниципального образования «Железногорский район» Курской области
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса (пункт 12 настоящей таблицы)
	Троянов А.Н.
Кравцова О.М.
	Часть 8 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	10
	Передача документов временного и постоянного сроков хранения в архив Железногорского района Курской области
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Рыбкина Л.Н.
	Часть 8 статьи 23 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	11
	Уведомление регистрирующего органа о завершении процесса ликвидации учреждения
и представление необходимых документов
	После завершения процесса ликвидации, но не ранее чем через два месяца с момента помещения в органах печати ликвидационной комиссией публикации о ликвидации юридического лица (пункт 3  настоящей таблицы)
	Троянов А.Н.
	Статьи 21, 22 Федерального закона № 129-ФЗ

	12
	Получение в уполномоченном государственном органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лицу уведомления об исключении из ЕГРЮЛ в связи с ликвидацией
	В сроки установленные законом
	Троянов А.Н.
	В соответствии с законом о государственной регистрации юридических лиц в Российской Федерации

	13
	Списание и уничтожение штампов и печатей, неиспользованных бланков учреждения
	После получения уведомления об исключении юридического лица из ЕГРЮЛ
	Рыбкина Л.Н.
	В соответствии с действующим законодательством